EDITAL Nº 058/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
SEGUNDO SORTEIO DOS PONTOS PARA A PROVA DIDÁTICA

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando  o  contido  na  Resolução  nº  057-GR/UNICENTRO,  de  6  de  março  de  2023;  nos  Editais  nº
020-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  15  de  março  de  2023,  nº  029-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  24  de  março  de  2023,  nº  035-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  30  de  março  de  2023,  nº  037-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  30  de  março  de  2023,  nº
044-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  13  de  abril  de  2023,  nº  045-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  13  de  abril  de  2023,  nº  046-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  17  de  abril  de  2023,  nº  048-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  19  de  abril  de  2023,  nº
050-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  20  de  abril  de  2023,  nº  051-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  24  de  abril  de  2023,  nº  054-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 27 de abril de 2023, e nº 055-DIRCOAV/UNICENTRO, de 28 de abril de 2023, TORNA PÚBLICO o
ponto sorteado para a prova didática do Teste Seletivo para Admissão de Professores Colaboradores, para as áreas ou matérias que
iniciam as provas no dia 03/05/2023, conforme segue:

PONTO Nº 08, aplicando-se a todos os candidatos das seguintes áreas ou matérias:
DELET/GUARAPUAVA: ESTUDOS LATINOS E LÍNGUA PORTUGUESA - RT 30;
DELET/GUARAPUAVA: LIBRAS - RT 40;
DEMED/GUARAPUAVA: ANESTESIOLOGIA - RT 12;
DECON/GUARAPUAVA: TEORIA ECONÔMICA - RT 30;
DESEC/GUARAPUAVA: LÍNGUA ESPANHOLA APLICADA AO SECRETARIADO - RT 20;
DIAPECOORAE/IRATI: EDUCAÇÃO ESPECIAL - RT 40;
DIAPECOORAE/IRATI: EDUCAÇÃO MOTORA - RT 20;
DEHIS/IRATI: SOCIOLOGIA - RT 30;
DECIC/IRATI: CONTABILIDADE GERAL - RT 20;
DECIC/IRATI: ECONOMIA GERAL - RT 20.

A gravação deste sorteio deste ponto está disponível no link abaixo:
https://drive.google.com/file/d/1SMdlrxCwND8rJzpvrWaLJQJnOsCe0Bg7/view?usp=sharing

Publique-se.
Guarapuava, 2 de maio de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://drive.google.com/file/d/1SMdlrxCwND8rJzpvrWaLJQJnOsCe0Bg7/view?usp=sharing
http://www.unicentro.br/

	EDITAL Nº 058/2023-DIRCOAV/UNICENTRO